

**MURO DE ALVENARIA (apenas a ALVENARIA, sem revestimento e sem pintura) - (orçamento)**Mês de Ref.: **out/22**(baseado em um muro de 6,00m<sup>2</sup>)

DISCRIMINAÇÃO	SINAPI - TABELA DE COMPOSIÇÕES				
	CÓDIGO	UNID.	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1 - Fundações (viga-baldrame)					
1.1 - Escavação manual .....	96522	m3	0,360	132,39	47,66
1.2 - Apiloamento de solo .....	96995	m <sup>2</sup>	0,900	45,23	40,71
1.3 - Forma.....	92270	m <sup>2</sup>	1,200	141,55	169,86
1.4 - Armação.....	92762	Kg	9,965	14,44	143,89
1.5 - Concreto (fornecimento) .....	94975	m <sup>3</sup>	0,105	614,56	64,53
1.6 - Concretagem (lançamento) .....	103669	m <sup>3</sup>	0,105	1.192,32	125,19
1.7 - Reaterro com apiloamento do solo .....	96995	m3	0,210	45,23	9,50
2 - Estruturas (pilares e cinta)					
2.1 - Forma.....	92270	m <sup>2</sup>	2,820	141,55	399,17
2.2 - Armação.....	92762	Kg	14,510	14,44	209,52
2.3 - Concreto (fornecimento) .....	94975	m <sup>3</sup>	0,086	614,56	52,85
2.4 - Concretagem (lançamento) .....	103669	m <sup>3</sup>	0,086	1.192,32	102,54
3 - Alvenaria					
3.1 - Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos, furados, 19cm x19cm x 9cm, na horizontal.....	103329	m <sup>2</sup>	5,590	83,41	466,26

Para 6,00m<sup>2</sup> ..... **1.831,69**Para 1,00m<sup>2</sup> ..... **R\$ 305,28/m<sup>2</sup>**

Em 22/nov/22

Por: ADALBERTO MENEZES